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MeksǇk posiada ϭϬϮ poƌtǇ i ϭϱ teƌŵiŶali ƌozŵieszĐzoŶǇĐh Ŷa ϭϭ ϱϬϬ kŵ teƌǇtoƌiuŵ kƌajoǁego. ŁąĐzŶie 
MeksǇk oďejŵuje ϭϭϳ puŶktóǁ, ǁ któƌǇĐh ĐodzieŶŶie i zgodŶie z daŶǇŵi MiŶisteƌstǁa KoŵuŶikaĐji i 
TƌaŶspoƌtu ;SeĐƌetaƌía de CoŵuŶiĐaĐioŶes Ǉ TƌaŶspoƌtes luď SCTͿ odďǇǁają się ƌuĐhǇ kƌajoǁe i 
ŵiędzǇŶaƌodoǁe. Według Śǁiatoǁej OƌgaŶizaĐji HaŶdlu poŶad ϴϬ% toǁaƌóǁ spƌzedaǁaŶǇĐh Ŷa ĐałǇŵ 
śǁieĐie jest tƌaŶspoƌtoǁaŶǇĐh dƌogą ŵoƌską, a poƌtǇ uŵożliǁiają ǁǇŵiaŶę haŶdloǁą. ϭϭϳ oďiektóǁ 
poƌtoǁǇĐh ǁ MeksǇku pƌoǁadzi działalŶość haŶdloǁą, pƌzeŵǇsłoǁą, Ŷaftoǁą, ƌǇďaĐką i tuƌǇstǇĐzŶą i są 
ǁǇkoƌzǇstǇǁaŶe do Đelóǁ ǁojskoǁǇĐh i ďezpieĐzeństǁa Ŷaƌodoǁego. Dzięki dǇŶaŵiĐe ƌozǁoju ƌǇŶkóǁ 
usług poƌtoǁǇĐh i ŵoƌskiĐh, ǁ ostatŶiej dekadzie ǁ poƌtaĐh MeksǇku zaiŶǁestoǁaŶo ϱϭ.ϯϳϲ ŵlŶ peso 
z puďliĐzŶǇĐh i pƌǇǁatŶǇĐh zasoďóǁ. W państǁie tǇŵ poƌtǇ i teƌŵiŶale są klasǇfikoǁaŶe Ŷa dǁie 
kategoƌie: ŵiędzǇŶaƌodoǁe, któƌe uĐzestŶiĐzą ǁ kƌajoǁǇĐh i ŵiędzǇŶaƌodoǁǇĐh pƌzepłǇǁaĐh ŵoƌskiĐh 
i kƌajoǁe, któƌe uĐzestŶiĐzą ǁ ƌuĐhaĐh ŵoƌskiĐh tǇlko ŵiędzǇ poƌtami krajowymi. 
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Porty Meksyku 

 

PoƌtǇ są ǁażŶǇŵ sektoƌeŵ ǁ MeksǇku i daŶe z CeŶtƌuŵ IŶŶoǁaĐji LogistǇki i HaŶdlu MeksǇku ;CeŶtƌo 
de IŶŶoǀaĐióŶ eŶ LogístiĐa Ǉ CoŵeƌĐio eŶ MéǆiĐo luď CilteĐͿ pokazują, że tǇlko ǁ ϮϬϭϱ ƌ. ƌuĐh poƌtoǁǇ 
ǁǇŶiósł pƌaǁie ϭϯϱ ŵlŶ toŶ ǁ ϯϵ poƌtaĐh. OďĐiążeŶie ǁǇsokośĐi staŶoǁiło ϳϭ%, a pozostałe Ϯϵ% to 
kaďotaż. PodoďŶie oĐzekuje się, że do końĐa ϮϬϭϴ ƌ. pƌodukĐja osiągŶie ϱϬϬ ŵlŶ toŶ ǁpƌoǁadzaŶǇĐh 
do obrotu.  

 

PoƌtǇ ŵiędzǇŶaƌodoǁe, któƌe ǁǇƌóżŶiają się Ŷa OĐeaŶie SpokojŶǇŵ to Lázaƌo CáƌdeŶas, MaŶzaŶillo, 
Acapulco, EŶseŶada i GuaǇŵas i ǁ ZatoĐe MeksǇkańskiej VeƌaĐƌuz, Ciudad del CaƌŵeŶ, Altaŵiƌa, 
Tampico i Progreso. Najďaƌdziej ƌepƌezeŶtatǇǁŶe poƌtǇ kƌajoǁe Ŷa OĐeaŶie SpokojŶǇŵ to SaŶ José del 
Cabo, La Paz, Puerto Escondido, Puerto Angel i Santa Rosalia, natomiast w ZatoĐe MeksǇkańskiej Pueƌto 
Juáƌez, Chetuŵal, Mataŵoƌos, CelestuŶ i Alǀaƌado. Poƌt Lázaƌo CáƌdeŶas i Poƌt VeƌaĐƌuz są uǁażaŶe 
za głóǁŶe poƌtǇ MeksǇku, dzięki sǁoiŵ liŶioŵ żeglugoǁǇŵ i pƌoduktǇǁŶośĐi. Poƌt Lázaƌo CáƌdeŶas 
zŶajdująĐǇ się ǁ staŶie MiĐhoaĐáŶ, z 35-letŶią tƌadǇĐją, ƌozpoĐzął działalŶość jako poƌt pƌzeŵǇsłoǁǇ, 
jedŶak z ďiegieŵ Đzasu jego działalŶość zŵieŶiła się pƌzez opłatǇ koŵeƌĐǇjŶe. Zaƌząd Poƌtu IŶtegƌal 
Lázaƌo CáƌdeŶas iŶfoƌŵuje, że poƌt oďsługuje ϭϴ% Đałkoǁitej ilośĐi toǁaƌóǁ oďsługiǁaŶǇĐh przez 

NaƌodoǁǇ SǇsteŵ PoƌtoǁǇ. Lázaƌo CáƌdeŶas ŵa głęďokość ϭϴ ϬϬϬ ŵetƌóǁ i jest ĐhƌoŶioŶǇ, aďǇ pƌzǇjąć 
statki o pojeŵŶośĐi do ϭϲϱ ϬϬϬ toŶ. Ma dostęp do dƌóg i kolei, eŶeƌgię elektƌǇĐzŶą o ǁǇsokiŵ, śƌedŶiŵ 
i Ŷiskiŵ ŶapięĐiu, telefoŶię i ǁǇstaƌĐzająĐą ilość paliǁa, aďǇ spƌostać zapotƌzeďoǁaŶiu 
pƌzeŵǇsłoǁeŵu. Z kolei Poƌt VeƌaĐƌuz został ziŶtegƌoǁaŶǇ po utǁoƌzeŶiu ǁ ϭϵϵϭ ƌoku IŶtegƌalŶej 
AdŵiŶistƌaĐji Poƌtoǁej VeƌaĐƌuz ;AdŵiŶistaƌĐióŶ Poƌtuaƌia IŶtegƌal de VeƌaĐƌuz luď ApiǀeƌͿ. Apiǀeƌ 
został ǁłąĐzoŶǇ jako spółka o zŵieŶŶǇŵ kapitale, dzięki ϱϬ-letŶiej koŶĐesji udzieloŶej pƌzez ƌząd 
fedeƌalŶǇ. Spółka ta ŶaďǇła ǁǇdziałǇ do zaƌządzaŶia oďiektaŵi poƌtoǁǇŵi, a także do oďsługi teƌŵiŶali, 
uƌządzeń i usług za pośƌedŶiĐtǁeŵ stƌoŶ tƌzeĐiĐh ǁ Đelu ĐzęśĐioǁej Đesji uŵóǁ i praw. 

 

Śǁiatoǁej klasǇ platfoƌŵa logistǇĐzŶa 

 

Pod koŶieĐ kadeŶĐji PƌezǇdeŶta EŶƌiƋue Peña Nieto - sektoƌ ŵoƌski i poƌtoǁǇ osiągŶęłǇ szĐzǇt sukĐesu 
ǁ MeksǇku. Taką opiŶię ǁǇƌaził MiŶisteƌ Geƌaƌdo Ruiz Espaƌza z MeksǇkańskiego MiŶisteƌstǁa 
KoŵuŶikaĐji i TƌaŶspoƌtu. Śǁiat zǁƌaĐa się ku MeksǇkoǁi dzięki stworzonej infrastrukturze. Od 

poĐzątku sǁojego ŵaŶdatu, ŵeksǇkański pƌezǇdeŶt i MiŶisteƌ Ruiz Espaƌza dążǇli do tego, aďǇ uĐzǇŶić 
z MeksǇku śǁiatoǁej klasǇ platfoƌŵę logistǇĐzŶą. PoŶieǁaż ŶasǇĐeŶie poƌtóǁ ŵiało ǁpłǇǁ Ŷa logistǇkę 
i łańĐuĐhǇ dostaǁ, koŶieĐzŶe ďǇło zďudoǁaŶie ǁiększej i lepszej iŶfƌastƌuktuƌǇ poƌtoǁej, któƌa 
łąĐzǇłaďǇ MeksǇk z ƌǇŶkaŵi śǁiatoǁǇŵi. OďeĐŶǇ ƌząd ŵeksǇkański ƌozpoĐzął pƌaĐę Ŷad tǇŵ Đeleŵ i 
dokoŶaŶo ŶastępująĐǇĐh osiągŶięć: ǁ Điągu zaledǁie ϲ lat podǁojoŶo pojeŵŶość poƌtóǁ; zďudoǁano 

Ŷoǁe poƌtǇ, któƌe ďędą ikoŶaŵi iŶfƌastƌuktuƌǇ poƌtoǁej: Altaŵiƌa, VeƌaĐƌuz, TuǆpaŶ, MaŶzaŶillo, 
Lázaƌo CáƌdeŶas. Od ϮϬϭϴ ƌ. ǁƌaz ze zŵiaŶą stƌuktuƌǇ ǁspieƌaŶą pƌzez MiŶisteƌstǁo FiŶaŶsóǁ 
;SeĐƌetaƌía de HaĐieŶda Ǉ Cƌedito PúďliĐo luď SHCPͿ, poƌtǇ Ŷie ďędą już ǁǇŵagać zasoďóǁ fiskalŶǇĐh, 
ďędą Ŷadal działać zgodŶie z pƌzepisaŵi SHCP, ale z ǁłasŶǇŵi zasoďaŵi. Dzięki CeŶtƌoŵ IŶtegƌalŶie 
Planowanym (Centros Integralmente Planeados lub CIP) i Instytutowi Marketingu i Opinii (Instituto de 

MeƌĐadoteĐŶia Ǉ OpiŶióŶ lub IMO) Meksyk jest kontynentalnym decydentem w kwestiach portowych. 

RóǁŶież została zŵodeƌŶizoǁaŶa MaƌǇŶaƌka HaŶdloǁa i Ŷastąpiło ǁzŵoĐŶieŶie MeksǇkańskiego 
Funduszu ds. SzkoleŶioǁǇĐh dla PeƌsoŶelu MaƌǇŶaƌki HaŶdloǁej ;FideiĐoŵiso de FoƌŵaĐióŶ Ǉ 
CapacitaĐióŶ paƌa el PeƌsoŶal de la MaƌiŶa MeƌĐaŶte NaĐioŶal luď FIDENAͿ. W tej administracji 

zaiŶǁestoǁaŶo poŶad ϴϬ ϬϬϬ ŵlŶ peso, aďǇ osiągŶąć pƌezǇdeŶĐki Đel podǁojeŶia zdolŶośĐi 
operacyjnej Krajowego Systemu Portowego (Sistema Portuario Nacional - SPN). Modernizacja portu 

Altaŵiƌa ;ϭϬ ϱϬϬ ŵld pesoͿ oďejŵoǁała ƌekoŶfiguƌaĐję teƌŵiŶali, a także ďudoǁę dǁóĐh teƌŵiŶali 
hydraulicznych. W Nowym Porcie Tuxpan (12 000 mld peso) wybudowano Terminal Kontenerowy i 
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SaŵoĐhodoǁǇ, któƌe spƌaǁiają, że jest to poƌt Ŷajďliżej ĐeŶtƌuŵ pƌzeŵǇsłoǁego i ŵotoƌǇzaĐǇjŶego 
ulokoǁaŶego ǁ ĐeŶtƌuŵ kƌaju. W MaŶzaŶillo ;ϵ ϱϬϬ ŵld pesoͿ poǁieƌzĐhŶia poƌtu ďǇła ĐzteƌokƌotŶie 
poǁiększoŶa o CuǇutlaŶ ;ϭ ϴϵϵ haͿ. WǇspeĐjalizoǁaŶǇ teƌŵiŶal koŶteŶeƌoǁǇ ;TECͿ został ǁǇposażoŶǇ 
i został zďudoǁaŶǇ TEC II. OďeĐŶie jest ďudoǁaŶǇ tuŶel toǁaƌoǁǇ i kolejoǁǇ ;postęp ǁ ϴϴ%Ϳ, któƌǇ 
Ŷadal ďędzie ǁiodąĐǇŵ poƌteŵ koŶteŶeƌoǁǇŵ ǁ MeksǇku i piątǇŵ ǁ AŵeƌǇĐe ŁaĐińskiej. 
 

ModeƌŶizaĐja Lázaƌo CáƌdeŶas składa się z ϭϱ pƌojektóǁ: ϭϰ zƌealizoǁaŶǇĐh ;ϭϮ ϬϬϬ ŵldͿ. Tak ǁięĐ ten 

poƌt ďędzie jedŶǇŵ z ŶajǁażŶiejszǇĐh ĐeŶtƌóǁ logistǇĐzŶǇĐh ǁ AŵeƌǇĐe ŁaĐińskiej. Wƌaz z ďudoǁą 
nowego Portu Veracruz (publiczno-pƌǇǁatŶe iŶǁestǇĐje o ǁaƌtośĐi poŶad ϯϭ ŵld pesoͿ, oďeĐŶe ŵoĐe 
ǁzƌosŶą ĐzteƌokƌotŶie. RealizaĐja tego pƌojektu tƌǁała poŶad ϭϰ lat i oďeĐŶie ŵa ogólŶǇ ϲϬ% postęp: 
ϵϲ% faloĐhƌoŶu dopƌoǁadziło do ďudoǁǇ ϱ teƌŵiŶali. PoŶadto ďudoǁaŶe są dƌogi łąĐząĐe je z TuǆpaŶ, 
MaŶzaŶillo i Lázaƌo CáƌdeŶas, tǁoƌząĐ CeŶtƌuŵ KoƌǇtaƌza. OďeĐŶie został zďudoǁaŶǇ poƌt Ŷa ŶastępŶe 
ϭϬϬ lat, któƌǇ zaĐzął działać ǁ listopadzie ǁƌaz z pƌzǇďǇĐieŵ pieƌǁszego statku. TeŶ poƌt ďędzie 
pƌzǇjŵoǁał Ŷajǁiększe statki Ŷa śǁieĐie, któƌe Ŷie ŵogą pƌzekƌoĐzǇć KaŶału PaŶaŵskiego. PƌaĐe te 
ŵają fuŶdaŵeŶtalŶe zŶaĐzeŶie dla uĐzǇŶieŶia z MeksǇku platfoƌŵǇ logistǇĐzŶej. VeƌaĐƌuz jest jednym 

z ϱ ŶoǁǇĐh poƌtóǁ zďudoǁaŶǇĐh ǁ ZatoĐe ǁƌaz z Mataŵoƌos, TuǆpaŶ, SeǇďaplaǇa i Ciudad Del 
CaƌŵeŶ. Poƌt Altaŵiƌa plaŶuje zaiŶǁestoǁać poŶad ϭϱϬ ŵlŶ dolaƌóǁ, aďǇ ƌozďudoǁać sǁoje 
teƌŵiŶale i popƌaǁić ŵożliǁośĐi pƌzeładuŶkoǁe koŶteŶeƌóǁ. 
 

Według gazetǇ El MañaŶa, Altaŵiƌa Poƌt AuthoƌitǇ IŶtegƌal ;APIͿ jest iŶǁestǇĐją o plaŶaĐh 
iŶfƌastƌuktuƌalŶǇĐh i ŵa Ŷa Đelu dalsze zǁiększaŶie ƌuĐhu koŶteŶeƌóǁ ǁeǁŶątƌz oďudoǁǇ, poŶieǁaż 
od stǇĐzŶia do ǁƌześŶia zŵoďilizoǁał ϭϱ ϴϴϲ ϬϬϬ ładuŶkóǁ. Dlatego  Altaŵiƌa API  plaŶuje ƌozszeƌzǇć 
teƌŵiŶal ǁielofuŶkĐǇjŶǇ do ϮϬϭϴ ƌoku, aż do osiągŶięĐia ϳϬϬ ŵetƌóǁ ďieżąĐǇĐh ǁ fƌoŶtaĐh ǁodŶǇĐh, 
któƌe zostaŶą dodaŶe do ϭϮϬϬ ŵetƌóǁ dokóǁ, już działająĐǇĐh ǁ poƌĐie. 
Dyrektor generalny Altamira API - José Caƌlos Rodƌíguez, ǁspoŵŶiał, że "ƌozǁój tǇĐh ŶoǁǇĐh oďiektóǁ 
poƌtoǁǇĐh uŵożliǁi koŶsolidaĐję poƌtu jako platfoƌŵǇ logistǇĐzŶej dla ĐeŶtƌuŵ i półŶoĐŶo-

wschodniego Meksyku". 

 

 

Komentarz Kierownika ZBH Meksyk – Patrycji Staszewskiej 

 

Sektor turystyki rozwija się w Meksyku bardzo szybko. Myślę, że ŵożeŵy rozszerzyć Ŷasze relaĐje, 
poŶieważ Meksyk ŵa rozległą liŶię ďrzegową, a Polska ŵa zŶakoŵiĐie rozwiŶięty przeŵysł stoĐzŶiowy. 
Sektor turystyki ŵorskiej Ŷie jest oďsługiwaŶy przez gospodarkę z iŶŶego kraju. Z ŵojego puŶktu 
widzenia Polska ŵoże zająć tę pustą przestrzeń. Firŵy produkująĐe jaĐhty w PolsĐe ŵogą z jedŶej stroŶy 
sprzedawać je do Meksyku i z drugiej stroŶy ďardzo ważŶi dla Meksyku ŵogą stać się produĐeŶĐi łodzi, 
proŵów i dużyĐh statków ładuŶkowyĐh. Przede wszystkiŵ Meksyk potrzeďuje statków ładuŶkowyĐh, 
aďy przetraŶsportować towary Ŷa ryŶki Aŵeryki PołudŶiowej, Aŵeryki Środkowej, Karaiďów i 
półŶoĐŶego wyďrzeża StaŶów ZjedŶoĐzoŶyĐh. WłaśŶie w tyĐh ĐzęśĐiaĐh Meksyk ŵa duży zbyt swoich 

towarów. Wierzę, że przeŵysł stoĐzŶiowy to wielka szansa dla Polski w Meksyku i rozwiŶięĐie 
współpraĐy w tyŵ sektorze ďyłoďy wielkiŵ sukĐeseŵ gospodarĐzyŵ dla oďu krajów. W związku z tyŵ 
uważaŵ, że teraz Ŷadszedł Đzas, aďy polskie firŵy z tego sektora przyďywały do Meksyku i poprzez 
wsparcie Zagranicznego Biura HaŶdlowego w Meksyku rozwijały współpraĐę Ŷa tyŵ ryŶku. ZaĐhęĐaŵ 
firŵy polskie do otwarĐia własŶyĐh przedstawiĐielstw haŶdlowyĐh. RyŶek ŵeksykański jest ďardzo 
atrakĐyjŶy i jest potegą gospodarĐzą Ŷa koŶtyŶeŶĐie Aŵeryki ŁaĐińskiej.  
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NajǁażŶiejsze taƌgi z ďƌaŶżǇ stoĐzŶioǁej:  

Expo Carga Mexico City  https://www.expo-carga.com/en.html 

Logistics Summit & Expo Mexico City http://logisticsummit.com/ 

Expo Intertraffic Mexico City https://www.intertraffic.com/en/mexico/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zagraniczne Biuro Handlowe PAIH w Meksyku,  

Dane kontaktowe:  

Torre Mayor, 32nd floor 

Av. Paseo de la Reforma #505 

Col. CuauhtéŵoĐ 

ϬϲϱϬϬ Ciudad de MéǆiĐo 

Patrycja Staszewska – Kierownik Biura 

e-mail: patrycja.staszewska@paih.gov.pl 

tel.: +52 55 5211 7470 

mob.: +52 1 55 48 88 40 24 

Patrycja Augustyniak - Business Development Manager 

e-mail: patrycja.augustyniak@paih.gov.pl 

tel.: +52 55 5211 5076 

mob.: +52 1 55 6166 8265 

mexico.trade.gov.pl 
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